
Bioloģiskie  riska  faktori  ir  vieni  no  izplatītākajiem 
darba  vides  riskiem  MEŽIZSTRĀDES DARBOS!

ATCERIES!
Strādājot mežā, Tevi apdraud ne tikai 
tradicionālie darba vides riska faktori – troksnis, 
vibrācija vai fi ziski smags darbs, 

bet arī BIOLOĢISKIE riska faktori – 
tie ir neredzami, visuresoši un bīstami! 
Mežizstrādē visbiežāk ir sastopami riski, 
ko izraisa ērces, vīrusi, insekti, dažādi 
kukaiņi un indīgi augi!

SARGIES BIOLOĢISKIE
RISKI !

IR ZINĀMS VAIRĀK NEKĀ 
200 DAŽĀDU BIOLOĢISKO 
RISKA FAKTORU, 
KAS VAR IZRAISĪT 
INFEKCIJAS SLIMĪBAS 
VAI ALERĢISKAS UN 
TOKSISKAS REAKCIJAS!

TEV JĀBŪT:
  Informētam par bioloģiskā aģenta, 

ar kuru iespējama saskare darba vietā, iedarbību 
(simptomiem un rīcību inficēšanās gadījumā u. c.)

  Apmācītam, t. i., jāzina par drošiem darba paņēmieniem 
un higiēnas pasākumiem

  Informētam par drošības pasākumiem, kas jāveic, 
lai novērstu vai mazinātu bioloģisko aģentu ietekmi

  Vakcinētam pret trakumsērgu un ērču encefalītu

  Informētam par rīcību ārkārtas situācijās 

Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv 
Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2011. Bezmaksas izdevums.

Nr. 46-2011


